令和６年 11 月８日

                            防災くらし安心部

報道関係者各位

「やまがた社会貢献基金」寄附者への知事感謝状の贈呈について

このたび、「やまがた社会貢献基金」に対し、山形県民共済生活協同組合様から寄附

をいただきました。

つきましては、下記のとおり知事感謝状の贈呈を行いますので取材くださるようお

願いします。

記

１ 日 時 令和６年 11 月 18 日（月） 午後 1 時 10 分～午後１時 25 分

２ 場 所 県庁５階 第一応接室

３ 出席者 山形県民共済生活協同組合

       理事長  佐藤  淳(サトウ アツシ)氏

       常務理事 齊藤 繁也（サイトウ シゲヤ）氏

       理 事  新明 栄一（シンミョウ エイイチ）氏

４ 寄附の概要

   ・寄附の金額：150 万円

・寄附の種類：「団体支援寄附」

（参考）「やまがた社会貢献基金」について

地域や社会のため貢献したいという県民や企業等の「想い」を寄附として受け入れ、

ＮＰＯ等の支援に活用する基金

［寄附の種類］ ※寄附者の希望に応じて、寄附は以下の３種類から選べます。

①団体支援寄附  あらかじめ基金に登録した団体が実施する事業の中から支援し

たい団体の事業を希望して行う寄附

②テーマ希望寄附 寄附者が、取り組んで欲しい事業のテーマ（分野や地域など）

を希望して行う寄附

③一般寄附    広く県内の社会貢献活動を支援する寄附

【問い合わせ先】

消費生活・地域安全課  工藤

電話:023-630-3238

〔報道監〕防災くらし安心部次長（兼）危機管理広報監  小泉